
23 - 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL

209,928,607,746

 1 PROGRAMA CENTRAL
207,756,299,925

 001 PROGRAMA CENTRAL 207,756,299,925

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 171,140,625,962
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

118,545,065,407

35,656,138,153

4,960,378,111

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

81,526,783,299

8,857,001,549

14,839,933,128

7,471,347,431

5,850,000,000

1,964,466,000

215,000,000

1,881,885,232

3,425,471,917

500,000,000

5,768,515,004

19,500,000,000

2,100,800,000

300,000,000

62,998,800

1,259,379,096

1,546,840,178

191,861,750

1,079,335,000

819,963,287

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

207,756,299,925
2,172,307,821

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION
UN.RES.:
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 001
 014
 001
 001
 014

 014
 014

 014
 001
 014

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 014

 001

 001

 001
 014

 001

 001
 001
 001
 001
 014

 001

 001

 001
 014

 001

 001

 814

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios En General
Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

18,589,114,068
56,174,001,408

492,376,800
1,590,124,239
4,681,166,784

5,753,160,538
3,103,841,011

2,035,320,000
311,735,886

12,492,877,242

3,296,265,431
4,175,082,000

5,850,000,000

1,964,466,000

215,000,000

1,681,885,232
200,000,000

3,425,471,917

500,000,000

5,368,515,004
400,000,000

19,500,000,000

490,000,000
840,000,000
238,800,000
132,000,000
400,000,000

300,000,000

62,998,800

909,379,096
350,000,000

1,546,840,178

191,861,750

1,079,335,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  07

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIGESIT

171,140,625,962

18,278,590,154

 500

 800

 900

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

9,369,044,291

2,310,000,000

300,000,000

4,845,977,312

7,598,806,012

 390

 520

 530

 540

 570

 590

 840

 850

 910

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 320

 330

 340

 350

 360

 390

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

2,137,102,950

4,885,538,730

1,536,102,611

660,300,000

150,000,000

300,000,000

2,010,000,000

300,000,000

819,600,000

7,200,000

2,572,917,312

52,000,000

1,026,880,000

287,380,000

80,000,000

250,295,010

97,533,350

875,785,171

4,182,714,481

2,152,418,000

40,060,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACION

VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 390

 520

 530

 540

 570

 590
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 851
 853
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 001

 001

 814
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 814

 814

 001

 001
 001

 001

 001

 079

 014
 079

 001
 079

 014

 014
 079

 079

 001
 079

 001
 079

 014
 079

 014
 079

 079
 814

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios
Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

819,963,287

2,137,102,950

4,885,538,730

1,536,102,611

660,300,000

150,000,000

300,000,000

1,710,000,000
300,000,000

300,000,000

819,600,000

7,200,000

2,035,652,920
537,264,392

34,000,000
18,000,000

1,026,880,000

227,380,000
60,000,000

80,000,000

187,828,070
62,466,940

87,303,500
10,229,850

767,120,471
108,664,700

1,014,341,600
3,168,372,881

157,500,000
1,994,918,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  01

  06

DIGESIT

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIGECIPOA

18,278,590,154

1,395,744,904

1,758,649,096

 500

 800

 200

 300

 500

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,859,306,830

2,974,500,000

187,800,880

1,053,744,024

154,200,000

602,739,420

1,059,273,676

 530

 540

 840

 210

 230

 240

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 230

 250

 260

 320

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

1,688,620,750

1,170,686,080

2,974,500,000

15,600,000

27,200,880

55,000,000

90,000,000

718,392,800

20,267,050

2,728,850

15,114,372

216,271,192

80,489,760

480,000

100,000,000

24,000,000

30,200,000

338,139,420

189,600,000

75,000,000

175,581,880

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL

PRODUCCION DE BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE 
BIOSEGURIDAD

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Indemnizaciones

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pasajes Y Viáticos

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

29,810,000
10,250,000

1,213,840,250
474,780,500

280,942,270
889,743,810

100,000,000
2,874,500,000

15,600,000

27,200,880

55,000,000

90,000,000

718,392,800

20,267,050

2,728,850

15,114,372

216,271,192

80,489,760

480,000

100,000,000

24,000,000

30,200,000

338,139,420

189,600,000

75,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  04

  07

DIGECIPOA

DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIO

DIGESIT

1,758,649,096

13,256,597,972

1,926,091,837

 500

 200

 300

 500

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

96,636,000

2,448,573,836

8,271,358,636

2,536,665,500

234,000,000

750,000,000

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 230

 240

 260

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 590

 230

 250

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

327,799,640

72,038,906

224,964,550

200,000,700

58,888,000

52,886,000

43,750,000

703,573,836

15,000,000

1,730,000,000

24,000,000

67,842,947

33,379,600

64,812,959

7,900,000,000

139,998,130

41,325,000

2,038,205,000

342,460,500

156,000,000

100,000,000

134,000,000
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F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04

 05

 06

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD

SERVICIOS LABORATORIALES PARA DIAGNOSTICOS

EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 230

 240

 260

 310

 320

 330

 340

 350
 350
 350

 360

 390

 530

 540

 590

 230

 250

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 014
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 814

 014

 001

 001

 014

 014

 014

 001

 001

 001

 014

 001
 014
 814

 814

 014

 001

 814

 001

 014

 014

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pasajes Y Viáticos

Alquileres Y Derechos

175,581,880

327,799,640

72,038,906

224,964,550

200,000,700

58,888,000

52,886,000

43,750,000

703,573,836

15,000,000

1,730,000,000

24,000,000

67,842,947

33,379,600

64,812,959

4,540,795,048
1,576,084,160
1,783,120,792

139,998,130

41,325,000

2,038,205,000

342,460,500

156,000,000

100,000,000

134,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07 DIGESIT 1,926,091,837

 800 TRANSFERENCIAS 942,091,837

 350

 360

 840

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

200,000,000

550,000,000

942,091,837
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.PRESUPUESTO DE 
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 06 EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL
UN.RES.:

 350

 360

 845

 30

 30

 30

 014

 014

 014

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Indemnizaciones

200,000,000

550,000,000

942,091,837
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
2,172,307,821

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 2,172,307,821

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 2,172,307,821
 800 TRANSFERENCIAS 2,172,307,821

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 2,172,307,821

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS AL FOMENTO DE LA CADENA LÁCTEA LEY N° 
5264/14

UN.RES.:

 818  30  079 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Administ. Central 2,172,307,821
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